ARTUKLU NECMEDDİN ALPI DÖNEMİ

M.S. 1154-1176 Artuklu Necmeddin Alpı Döneminde

Mardin

Babası Hüsameddin Timurtaş’ın 1154 yılında Vefat
etmesinden sonra tahta geçti ettiği 1176 yılına kadar, hüküm
sürdü. Bu döneme aynı zamanda ikinci Necmeddin dönemi de
denmektedir.

Necmeddin Alpı Siyasi Evliliği

540 (1145) tarihinde Necmeddin Alpı, Ahlat hâkimi
Kutbeddin Ahmed b. Sökmen’ın kızı olan Hatun’u istemiş, 541
(1146) yılında Kadı Kemaleddin eşliğindeki devlet erkanı
Ahlat’a gitmiş, Ahlat devlet erkanı ile birlikte gelini Mardin’e
getirmişlerdi. Necmeddin Alpı’nın eşi olan Hatun, Ahlatşahı II.
Sökmen’in ana bir kızkardeşiydi. Necmeddin Alpı’nın oğlu
Kutbeddin II. İlgazi bu eşinden dünyaya gelmişti. Ahlatşahı II.

müşrikleri ve kâfirleri
yok eden, Müslüman askerlerin başı, hilafetin pazusu,
semalar yücesi, sınır boylarının pehlivanı, Emirü’l-
Mü’minînin yıldızı, Artuk oğlu İlgazi oğlu Temürtaş
oğlu, Diyâr-ı Bekr Meliki, Irak ve Şam ve Ermeniyye
Emiri, efendimiz Alp İnanç Kutluğ Beg, Ebu’l-Muzaffer
Alpı’nın 561(1165-6) senesi aylarında yapılmasını
emrettiği şeydir.
Tarihi: H. 561 (1165-6).

Kullanılan Sıfat, Lâkap ve Unvanlar
Sıfatlar: Mevlânâ, el-Muzaffer, el-Mansûr, el-Âlim, el-Âdil, el-
Mücâhid, Şerefü’l-İslâm, İhtiyârü’l-İmâm, Mucîrü’l-Enâm,
Kāmi‘u’l-Kefereti ve’l-Müşrikîn, Nâsırü’l-Mücâhidîn, Za‘îmu
Cuyûşi’l-Müslimîn, Pehlivanü’s-Suğûr, Felekü’l-Me‘âli,
Kutbü’l-Mülûk ve’s-Selâtîn, ‘Iddetü’l-Hilâfe, Şihâbu Emiri’l-
Mü’minîn.

O, caminin 27 Rebîülevvel 547 (27
Haziran 1152) gecesinde çöktüğünü, minber, revak ve
kubbesinin yıkıldığını, daha sonra caminin yapımı için temelinin
atılıp, aynı yılın sonunda tekrar yapımına başlandığı malumatını
vermekte, ayrıca H. 550 (1155-6) yılında ez-Zâhid İbnü’t-
Tavîl’in Meyyâfârikin’deki vakıfların başına tayin olunduğunu,
mezkûr camiyi ve kubbesinin yanı sıra Karaman (Akraman)
köprüsünü de tamamlamaya başladığı ve nihâyetinde Şaban 552
(Eylül-Ekim 1157) tarihinde caminin kubbesinin bitirilerek
halkın yatsı namazını burada kıldığını yazmaktadır (a.g.e., s. 92,
116, 119). Bu bilgilerden H. 547 (1152) yılından H. 552 (1157)